Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 7 имени Ю.А. Гагарина»

ПРИКАЗ

н.п. Корзуново

31.08.2022     № 235

О назначении руководителя центра «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по созданию

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центрах образования естественно-научной и

технологической направленностей, утвержденными распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года № Р-6, в соответствии с

распоряжением Министерства образования и науки Мурманской области от 17.12.2020

№ 1648 «О создании и функционировании Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 2021-2023, с

целью развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

в соответствии с действующими нормативными документами.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с  01 сентября 2022 г. руководителем Центра «Точка роста» на базе

МБОУ СОШ №7 Дунаеву Светлану Владимировну

2. Осуществлять деятельность центра «Точка роста» в соответствии с  Положением

«О деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ №7»

                        Директор                                               М.Б. Гроза

Ознакомлена:

Дунаева С.В.

		2022-08-31T16:31:59+0300
	нп Корзуново
	Гроза Мария Богдановна
	я подтверждаю этот документ